
 

 

1.8 Innowacje cyfrowe w MŚP  

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 

ZAKRES 

Wsparcie będzie udzielane mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom na wdrożenie innowacji technologicznych  

w zakresie wykorzystania narzędzi ICT. 

 

DLA KOGO 

MŚP. 

Wnioskodawca powinien prowadzić działalność gospodarczą nieprzerwanie co najmniej 3 lata. 

 

BUDŻET KONKURSU 

Alokacja dla naboru (środki do podziału) to 13 523 530,00 Euro. 

 

PLANOWANY TERMIN NABORU 

rozpoczęcie naboru: 08 kwietnia 2024 r. 

zakończenie naboru: 21 maja 2024 r. 

 

Premiowane będą projekty, które cechować się będą innowacyjnością technologiczną w skali co najmniej regionu, 

stosowaną nie dłużej niż trzy lata. Wsparcie będzie udzielane na aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne. 

Dodatkowo przewiduje się wsparcie szkoleń pracowników. Minimalna wartość dofinansowania, o którą będą musieli 

ubiegać się Wnioskodawcy wynosi 500 000, 00 PLN. Maksymalną wartość dofinansowania projektu, którą nie będzie 

można przekroczyć wyniesie 6 000 000,00 PLN. 

 

 

DOFINANSOWANIE 

Maksymalny poziom wsparcia 70 %. 

Minimalna wartość dofinansowania  – 500 000,00 PLN 

Maksymalna wartość dofinansowania  – 6 000 000,00 PLN 

 

FORMA WSPARCIA 

Dotacja. 

 

 

 

 



 

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI REALIZACJI PROJEKTÓW 

✓ Głównym celem działania jest wprowadzenie wysokospecjalistycznych rozwiązań cyfrowych  

w przedsiębiorstwach z kategorii MŚP, 

✓ celu zapewnienia, że udzielone wsparcie będzie służyło rozwojowi Województwa Śląskiego, przedsiębiorstwo 

musi prowadzić działalność gospodarczą na terenie Województwa Śląskiego na dzień podpisania umowy  

 

o dofinansowanie, 

✓ Beneficjent musi zrealizować projekt ujęty we wniosku o dofinansowanie w ciągu jednego roku, 

✓ Dofinansowaniu mogą podlegać inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe, wartości niematerialne i prawne, 

✓ Przewiduje się wsparcie w zakresie podnoszenia kompetencji pracowników, które są niezbędne do realizacji  

i utrzymania inwestycji ujętej we wniosku, a także w zakresie usług doradczych, 

✓ W ramach działania wspierane będą inwestycje mające na celu wprowadzenie zasadniczej zmiany procesu 

produkcyjnego poprzez nabycie wysokospecjalistycznych narzędzi ICT, 

✓ Jako element każdej inwestycji możliwe jest także wdrożenie rozwiązań podnoszących poziom 

cyberbezpieczeństwa danego podmiotu, w szczególności nabycie niezbędnych narzędzi informatycznych wraz 

z oprogramowaniem, 

✓ Nie ma możliwości wsparcia projektów dotyczących wyłącznie cyberbezpieczeństwa, 

✓ Nie przewidziano wsparcia dla projektów realizowanych w ramach partnerstwa. 

 

KRYTERIA RANKINGUJĄCE 

− zwiększenie poziomu cyfryzacji i automatyzacji w przedsiębiorstwie, 

− zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w przedsiębiorstwie, 

− cyfryzacja przedsiębiorstw należących do sektora produkcyjnego, 

− utworzenie wysokospecjalistycznych miejsc pracy, 

− efektywność, 

− dodatkowe efekty projektu, 

− poziom innowacyjności projektu, 

− wzrost kompetencji cyfrowych pracowników, 

− wpływ projektu na gospodarkę regionu (US – rozliczenie w woj. śląskim). 

 

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU Z NASZYMI SPECJALISTAMI: 

projekty@zaga.pl 

+48 606 685 262 

+48 784 054 900 

 


